

## ผลการพิจารณาราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กรมสรรพสามิต

ประเภท อาคารเก็บของกลาง (ขนาด 50.00 ตร.ม.)

เจ้าของอาคาร สำนักงานสรรพสามิตพื้นที่ลพบุรี สาขาเมืองลพบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทะเลชุบศร อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มงานพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค กรมสรรพสามิต

แบบเลขที่ 51 - 015 - 1280

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ก่อสร้างอาคาร	371,111.19	1.2369	459,027.43	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ	18,000.00		18,000.00	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			477,027.43	
	คิดเป็นเงินประมาณ			477,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ (สภ.01) 37/2559 ลงวันที่ 26 เมษายน 2559

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุวัจน์ จิตรวิชัย)

นักวิชาการสรรพสามิตชำนาญการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวรัญญู ลาดโลศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายธิตวิวัฒน์ วงษ์ศิริ)

เจ้าพนักงานสรรพสามิตชำนาญงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (อาคารเก็บของกลาง ขนาด 50.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทะเลชุบศร อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ฝ่าย มาตราฐานการออกแบบ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 51 - 015 - 1280

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2559

กลุ่มงานพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค

รายการที่

กรมสรรพสามิต

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ก. งานก่อสร้างอาคารเก็บของกลาง</b>									
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 งานดินซุต	20	ลบ.ม.			125.00	2,500.00	2,500.00	
	1.2 เสาค้ำสี่เหลี่ยมตัน 15x15 ซม.ยาว 6.00 ม.	54	ตัน	720.00	38,880.00	240.00	12,960.00	51,840.00	
	1.3 ทรายพยาย	5	ลบ.ม.	504.68	2,523.40	91.00	455.00	2,978.40	
	1.4 คอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc รูปลูกบาศก์ ที่ 28 วัน )	25	ลบ.ม.	1,859.81	46,495.25	391.00	9,775.00	56,270.25	
	1.5 คอนกรีต 1:3:5	0.50	ลบ.ม.	1,803.74	901.87	398.00	199.00	1,100.87	
2	เหล็กเสริม								
	-DB 16 ม.ม.	1,229	ก.ก.	20.56	25,268.24	3.30	4,055.70	29,323.94	
	-DB 12 ม.ม.	307	ก.ก.	20.56	6,311.92	3.30	1,013.10	7,325.02	
	-RB 9 ม.ม.	567	ก.ก.	19.86	11,260.62	4.10	2,324.70	13,585.32	
	-RB 6 ม.ม.	303	ก.ก.	20.59	6,238.77	4.10	1,242.30	7,481.07	
	- ลวดผูกเหล็ก	58	ก.ก.	28.04	1,626.32		0.00	1,626.32	
3	ไม้แบบ	96	ตร.ม.	180.00	17,280.00	133.00	12,768.00	30,048.00	
4	งานหลังคา								
	-เหล็ก C 125 x50x20x3.2 ม.ม.	110	ก.ก.	25.00	2,750.00	10.00	1,100.00	3,850.00	
	-เหล็ก C 100x50x20x3.2 ม.ม.	330	ก.ก.	25.00	8,250.00	10.00	3,300.00	11,550.00	
	-หลังคาแผ่นเหล็กเคลือบสี ทนฯ 0.35 ม.ม.	55	ตร.ม.	245.00	13,475.00	70.00	3,850.00	17,325.00	
	พร้อมอุปกรณ์ประกอบสำหรับติดตั้ง								
	-ROOF DRAIN พร้อมท่อและข้อต่อ	4	ชุด	1,570.00	6,280.00			6,280.00	

ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  กรรมการ

ลงชื่อ.....  กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานทาสี (สีกันสนิม 1 เทียว, น้ำมัน 2 เทียว)	38	ตร.ม.	50.00	1,900.00	35.00	1,330.00	3,230.00	
6	งานสถาปัตยกรรม								
	6.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูน ผนัง	70	ตร.ม.	165.00	11,550.00	89.00	6,230.00	17,780.00	
	6.2 ผนังคอนกรีตบล็อกกันฝนฉาบแต่งแนว	27	ตร.ม.	280.00	7,560.00	80.00	2,160.00	9,720.00	
	6.3 ฝ้าฉาบปูนเรียบ	190	ตร.ม.	55.00	10,450.00	82.00	15,580.00	26,030.00	
	6.4 ฝ้าฉาบฉืดทาบ (ปูนหนา 3 ซม.)	53	ตร.ม.	76.00	4,028.00	61.00	3,233.00	7,261.00	
	6.5 ฝ้าฉืดฉิมเรียบ (ปูนหนา 3 ซม.)	83	ตร.ม.	60.00	4,980.00	82.00	6,806.00	11,786.00	
7	งานประตู่								
	- ป 1 (เหล็กม้วน) กว้าง 3.00 ม.รวมอุปกรณ์	1	ชุด	18,000.00	18,000.00			18,000.00	
8	งานทาสี (สีอะคริลิค)	232	ตร.ม.	45.00	10,440.00	35.00	8,120.00	18,560.00	
9	งานไฟฟ้า								
	9.1 ดวงโคม 1x36 วัตต์	4	ชุด	750.00	3,000.00			3,000.00	
	9.2 ดวงโคม 1x18 วัตต์	4	ชุด	450.00	1,800.00			1,800.00	
	9.3 สวิตช์	2	ชุด	120.00	240.00			240.00	
	9.4 เต้ารับ	1	ชุด	120.00	120.00			120.00	
	9.5 แผงสวิตช์อัตโนมัติ	1	ชุด	6,500.00	6,500.00			6,500.00	
	9.6 สายไฟฟ้าและค่าแรงติดตั้ง	1	งาน			4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>371,111.19</b>	
	ช. อนุรักษ์								
1	ชิ้นวาง (โครงเหล็ก)	4	ชุด	4,500.00	18,000.00			18,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ